ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по обсуждению проекта  муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав сельского поселения  Пролетарского сельсовета Ордынского  муниципального района Новосибирской области

   Публичные слушания назначены решением № 1 сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от  16 сентября   2024 года.

Дата проведения публичных слушаний: «18»  октября  2024 года.

Время проведения: с  15-00  часов до  17-00 часов.

Место проведения: Пролетарский сельский Дом культуры

Председатель публичных слушаний  Бордачёв  Николай Кузьмич

Секретарь публичных слушаний  Васильева Анна Викторовна

Присутствовали: жители Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в количестве 25 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение  проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав сельского поселения  Пролетарского сельсовета Ордынского муниципального  района Новосибирской области, принятого решением № 1 Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области шестого созыва от 16 сентября 2024 года .

СЛУШАЛИ: Председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Чудакова Ольга Валентиновна своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в  Устав  сельского поселения Пролетарского сельсовета Ордынского муниципального  района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ: депутат Совета депутатов Пролетарского сельсовета Новиков В.В. с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Пролетарского сельсовета Ордынского муниципального  района Новосибирской области.
ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»-    __25  (Двадцать пять)

         «Против»-  нет
         «Воздержались»-  нет
РЕШИЛИ: Рекомендовать  Совету депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
Председательствующий     _______________                 Бордачёв Н.К.

Секретарь                          _________________               Васильева А.В.
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Рекомендации публичных слушании
по  проекту решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «По рассмотрению проекта  муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав сельского поселения   Пролетарского сельсовета Ордынского  муниципального района Новосибирской области»

18 октября  2023 года                                                                  п. Пролетарский

          Руководствуясь Уставом сельского поселения Пролетарского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области, Положением о публичных слушаниях в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области, утверждённом решением  № 8   сессии Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области 08 февраля 2013 года  № 18, с изменениями внесенными решением № 2 от 20.04.2017 года, решением № 3 от 29.07.2022г.  участники публичных слушаний

РЕКОМЕНДУЮТ:

          1.Вынести проект решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «По рассмотрению проекта  муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав  сельского поселения Пролетарского сельсовета Ордынского  муниципального района Новосибирской области»  для рассмотрения и утверждения очередной сессией Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

2. Опубликовать настоящие рекомендации в газете «Пролетарский  вестник».

Председатель рабочей группы
по подготовке и проведению

публичных слушаний                                                 А.М .Ковалев

Секретарь рабочей группы
по подготовке и проведению

публичных слушаний                                                 Н.Б.Ястребова
Приложение № 1

к положению о публичных слушаниях

СПИСОК
присутствующих на проведении публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «По рассмотрению проекта  муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав  Пролетарского сельсовета Ордынского  района Новосибирской области»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта
	Номер  телефон
	Личная подпись

	1
	Бордачёв  Н.К.
	Пушкина 29-1
	5003 649486
	44-216

	2
	Голуб  С.Н.
	Пушкина 3 - 1
	5003  343786

	3
	Абакумова О.Б.
	Комсомольская, 4-16
	5019 964331

	4
	Гончар С.В.
	Кирова 22-2
	5004 393971
	44-340

	5
	Лукьянова Е.В.
	Школьная 34-1
	5099 119626

	6
	Наурсбаева А.Т.
	Ширяева 22-1
	5010  756245

	7
	Воропаева Я.С.
	Ширяева 34-1
	5006 116621
	89833237137

	8
	Васильева А.В.
	Кирова 1а
	5001 662046
	44-162

	9
	Ковалев А.М.
	Ширяева 16-6
	5003 777098
	44-196

	10
	Коротеева Н.А.
	Крылова 4-1
	5020 079158

	11
	Ястребова Н.Б.
	Комсомольская 6-13
	5004 772652

	12
	Девяткова З.М.
	Гагарина 11
	5013  061005

	13
	Крылова Л.Н.
	Крылова 11-2
	5013 061001

	14
	Пыко Н.В.
	Ширяева 13-5
	5016  555608

	15
	Чудакова О.В.
	Комсомольская 2-13
	5010  756712
	44-116

	16
	Балашова Н.М.
	Леиина 9 -8
	5005 864295
	44-283

	17
	Соколова Л.Н.
	Пушкина 30-1
	5003 243483

	18
	Хмелевский Б.И.
	Школьная 9
	5011 901301

	19
	Шишкарева О.П.
	Зеленая 1-2
	5012  986224

	20
	Балашова А.В.
	Ширяева 1-2
	0108 271302
	44-161

	21
	Шестак О.И.
	Кирова 21-1
	5013 135521
	44-345

	22
	Шестак А.И.
	Кирова 21,1
	5010 757016
	44-345

	23
	Парыгин Д.А.
	Ленина 8-6
	5017 758267

	24
	Новиков В.В.
	Школьная 23
	5019 964212

	25
	Чудакова В.Н.
	Комсмольская 15 -2
	5004 772638

СПИСОК
присутствующих на проведении публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «По рассмотрению проекта  муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав  сельского поселения Пролетарского сельсовета Ордынского  муниципального района Новосибирской области»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта
	Номер  телефон
	Личная подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

СПИСОК РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по  проведению  публичных слушаний по теме:
«По рассмотрению проекта  муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав  сельского поселения Пролетарского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена инициативной группы
	Адрес места жительства, контактный телефон.
	Серия и  номер паспорта или документа, его заменяющего
	Личная подпись

и дата  ее  внесения

(1)

	1

	2

________________________________________________________________________________________________________

(1) – вносится собственноручно каждым членом инициативной группы.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ  ПО ПРОЕКТУ (АМ)   ВЫНОСИМОМУ (ЫМ)

НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	№ п/п.
	Текст структурной единицы проекта
	Содержание предложения
	Обоснование необходимости учесть данное предложение

	1

	2

Фамилия, имя,  отчество ______________________________________________

Дата рождения ______________________________________________________

Адрес места жительства, контактный телефон ___________________________

Личная подпись и дата _______________________________________________